
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

  

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 
U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
                                                                                                             
 

 LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la legge 13.07.2015, n.107 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità  del  personale  docente 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto l’8 aprile 2016;  

 

VISTA l’O.M. n. 241 del 08/04/2016, concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/17; 

 

VISTI gli elenchi dei trasferimenti elaborati dal SIDI relativi alle fasi della mobilità B – C - D  per 

l’a.s. 2016/17,  pubblicati rispettivamente con decreto di questo ufficio del 4 agosto 2016 

prot.n.10260 per il primo grado e del 13 agosto 2016 prot. n. 10856 per il secondo grado; 

 

VISTA la Sentenza  del Tribunale di Livorno  pubblicata il 18 dicembre 2020  NRG n. 725/2020  con 

la quale in  accoglimento del ricorso promosso da Marzullo Letizia, nata il 15.04.1966, si 

dichiara il diritto della medesima docente, titolare di A046 Discipline Giuridiche ed 

Economiche presso  LIIS01100c “ CARDUCCI-VOLTA-PACINOTTI “ LIVORNO, a conseguire 

nell'ambito della procedura di mobilità relativa all'anno scolastico 2016/2017, l'assegnazione 

presso una istituzione scolastica ricadente in uno degli ambiti della provincia di Messina, 

sulla base del punteggio posseduto e dell’ordine di preferenza espresso nella domanda. 

  

RILEVATO  che non risulta possibile, per lo scrivente Ufficio, la rielaborazione informatica o manuale dei 

trasferimenti a.s 2016/17, relativi alla fase Nazionale gestita dall’Amministrazione Centrale; 

 

RAVVISATA      la necessità di dover dare esecuzione alla predetta Sentenza, disponendo il trasferimento in 

questa provincia dell’insegnante Marzullo Letizia, nata il 15.04.1966 ora titolare nella 

provincia di Livorno; 

 

EFFETTUATA  la ricognizione di tutte le disponibilità; 

 

 VISTO   l’art. 6 comma 8 del CCNI concernente la mobilità 2019/22;  

 

      DISPONE  

 

per le motivazioni citate in premessa, nelle more dell’eventuale espletamento di eventuali giudizi 

successivi, in esecuzione della Sentenza sopra citata, la docente Marzullo Letizia nata il 15/04/1966  è 



Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

  

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

assegnata in via definitiva presso MESS000VQ8  Ambito Territoriale di Messina per la classe di concorso 

A046 Discipline Giuridiche ed Economiche. 

Dall’01/09/2020 la docente acquisisce la titolarità su provincia di Messina, a seguito della soppressione 

degli Ambiti e del disposto dell’art. 6 comma 8 del CCNI sulla mobilità del personale docente educativo ed 

ATA per il triennio 2019-2022 firmato il 06/03/2019.  

 

Per il corrente anno scolastico la docente Marzullo Letizia è assegnata in via provvisoria presso l’IIS “ Enrico 

Medi”  di Barcellona P.G.  ove assumerà servizio. 

La stessa docente dovrà presentare, ai fini dell’assegnazione definitiva della sede, domanda di 

trasferimento per l’a.s. 2021/22. 

 

Il presente provvedimento, adottato in esecuzione della Sentenza in premessa indicata, potrà subire 

variazioni in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese 

illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale sussistenza.  

Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’UST di Messina, ha valore di notifica a tutti 

gli effetti; è altresì inviato all’UST di Livorno per gli adempimenti di competenza.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti. 

 

 

          LA DIRIGENTE     

                                Ornella Riccio 

            

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Al Prof. ssa Marzullo Letizia c/o  Studio Legale Avv.to Vincenzo La Cava 

Agli Ufficio Scolastico  di Livorno 

Alla Direzione Generale dell’USR Palermo 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole interessate 

All’ufficio Comunicazione  Sede 

 


		2020-12-28T15:22:23+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-01-04T11:21:41+0100
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0000044.04-01-2021




